
Sdělení vlády Polské republiky týkající se směrnice Evropského parlamentu a Rady 94/22/ES 
o podmínkách udělování a užívání povolení k vyhledávání, průzkumu a těžbě uhlovodíků 

(2021/C 63/08) 

Oznámení o podání žádosti o koncesi na vyhledávání, průzkum a těžbu metanu v ložisku černého 
uhlí 

ODDÍL I: PRÁVNÍ ZÁKLAD 

1. ustanovení čl. 49ec odst. 2 polského geologického a horního zákona ze dne 9. června 2011 – Prawo geologiczne 
i górnicze (Sb. zák. Polské republiky z roku 2020, č. 1064, ve znění pozdějších předpisů); 

2. směrnice Evropského parlamentu a Rady 94/22/ES ze dne 30. května 1994 o podmínkách udělování a užívání 
povolení k vyhledávání, průzkumu a těžbě uhlovodíků (Úř. věst. L 164, 30.6.1994, s. 3, Úř. věst. EU, zvláštní vydání 
v polském jazyce, kapitola 6, svazek 2, s. 262). 

ODDÍL II: VYHLAŠUJÍCÍ ORGÁN 

Název: Ministerstvo pro otázky klimatu a životní prostředí 

Poštovní adresa: ul. Wawelska 52/54, 00-922 Warszawa, Polsko 

Telefon: +48 223692449 

Fax: +48 223692460. 

Internetová adresa: www.gov.pl/web/klimat 

ODDÍL III: PŘEDMĚT ŘÍZENÍ 

1) Informace k předložení žádosti o udělení koncese 

Orgánu udělujícímu koncesi byla předložena žádost o koncesi na vyhledávání, průzkum a těžbu metanu v ložisku 
černého uhlí „Jas-Mos“. 

2) Typ činnosti, na kterou má být koncese udělena 

Koncese na vyhledávání, průzkum a těžbu metanu v ložisku černého uhlí „Jas-Mos“. 

3) Území, na němž má být činnost prováděna 

Hranice oblasti, jíž se nabídkové řízení týká, jsou vytyčeny spojnicemi mezi body o následujících souřadnicích 
v systému PL-2000/6:                                                              

Bod č. X [PL-2000/6] Y [PL-2000/6] 

1 5 536 021,32 6 541 599,24 

2 5 536 558,88 6 541 614,10 

3 5 537 123,00 6 541 257,54 

4 5 536 937,85 6 540 832,48 

5 5 536 889,97 6 540 853,30 

6 5 536 857,82 6 540 842,38 

7 5 536 672,54 6 540 402,22 

8 5 536 654,73 6 540 390,81 

9 5 536 617,85 6 540 406,48 

10 5 536 596,72 6 540 359,50 

CS Úřední věstník Evropské unie 23.2.2021                                                                                                                                           C 63/13   



Bod č. X [PL-2000/6] Y [PL-2000/6] 

11 5 536 710,14 6 540 308,77 

12 5 536 700,32 6 540 285,37 

13 5 536 821,30 6 540 233,02 

14 5 536 855,67 6 540 314,32 

15 5 536 777,70 6 540 345,10 

16 5 536 765,18 6 540 384,35 

17 5 536 786,60 6 540 435,22 

18 5 536 828,43 6 540 399,77 

19 5 536 855,98 6 540 463,42 

20 5 536 845,34 6 540 468,68 

21 5 536 823,44 6 540 418,19 

22 5 536 791,03 6 540 445,77 

23 5 536 800,48 6 540 468,19 

24 5 536 832,42 6 540 454,64 

25 5 536 836,93 6 540 464,72 

26 5 536 804,67 6 540 478,17 

27 5 536 846,33 6 540 577,14 

28 5 536 954,39 6 540 628,96 

29 5 536 919,15 6 540 547,91 

30 5 536 967,59 6 540 530,57 

31 5 536 931,84 6 540 448,93 

32 5 536 869,18 6 540 311,27 

33 5 536 884,46 6 540 271,83 

34 5 536 926,15 6 540 253,69 

35 5 537 012,01 6 540 216,13 

36 5 537 105,17 6 540 174,35 

37 5 537 297,63 6 540 604,98 

38 5 537 902,09 6 540 838,70 

39 5 539 062,86 6 540 393,09 

40 5 538 810,40 6 540 164,50 

41 5 536 854,62 6 538 222,58 

42 5 536 182,45 6 537 555,02 

43 5 534 963,32 6 537 566,01 

44 5 533 784,92 6 539 829,49 

45 5 536 110,36 6 541 152,15 

46 5 537 119,78 6 541 208,12 

47 5 537 038,81 6 540 808,24 

48 5 537 020,55 6 540 796,52 

CS Úřední věstník Evropské unie C 63/14                                                                                                                                          23.2.2021   



Bod č. X [PL-2000/6] Y [PL-2000/6] 

49 5 536 953,20 6 540 825,81 

50 5 536 974,37 6 540 674,89 

51 5 536 965,83 6 540 655,25 

52 5 536 857,33 6 540 603,27 

53 5 536 868,72 6 540 630,32 

54 5 536 900,91 6 540 705,80   

Svislý průmět oblasti má plochu 11,152 km2. 

Správní oblast: 

Slezské vojvodství: 

okresy: město s právy okresu Jastrzębie-Zdrój, Wodzisław, 

obce: Jastrzębie-Zdrój, Mszana. 

4) Lhůta pro předkládání žádostí o udělení koncese jinými subjekty, které mají zájem na činnosti, na kterou se 
koncese uděluje, nesmí být kratší než 90 dnů ode dne zveřejnění oznámení v Úředním věstníku Evropské 
unie 

Žádosti o udělení koncese se předkládají v sídle ministerstva pro otázky klimatu životního prostředí do 12:00 
středoevropského času (CET/CEST) do 180. dnů (včetně) ode dne následujícího po dni zveřejnění tohoto oznámení 
v Úředním věstníku Evropské unie. 

5) Kritéria posuzování žádostí o udělení koncese s uvedením jejich významu, stanovená s ohledem na čl. 49k 
odst. 1, 1a a 3 geologického a horního zákona Polské republiky 

O obdržených žádostech se bude rozhodovat na základě těchto kritérií: 

30 % – rozsah a harmonogram navrhovaných geologických prací, včetně geologických nebo těžebních operací, 

20 % – rozsah a harmonogram povinného odběru vzorků získaných z geologických prací, a to i z vrtného jádra, 

20 % – finanční možnosti poskytující náležitou záruku, že činnosti spojené s vyhledáváním a průzkumem ložisek 
uhlovodíků a těžbou uhlovodíků z ložisek budou provedeny, zejména zdroje a způsoby financování 
plánované činnosti, včetně podílu vlastních prostředků a financování z externích zdrojů, 

20 % – navrhovaná technologie provádění geologických prací, včetně geologických a těžebních operací, 

5 % – technické možnosti provádění činností spojených s vyhledáváním a průzkumem ložisek uhlovodíků 
a těžbou uhlovodíků z ložisek, zejména odpovídající technické, organizační, logistické a lidské zdroje 
(z toho 2 % v rozsahu spolupráce při vývoji a zavádění inovací ve vyhledávání, průzkumu a těžbě 
uhlovodíků z ložisek s vědeckými pracovišti, která se zabývají průzkumem geologické stavby území 
Polska, a v oblasti analýzy, technologie a metodiky vyhledávání ložisek, které jsou relevantní a použitelné 
s ohledem na specifika polských geologických podmínek, a která jsou zapsána na seznamu vědeckých 
pracovišť uvedeném v čl. 49ka odst. 1 polského geologického a horního zákona). 

5 % – zkušenosti s prováděním činností spojených s vyhledáváním a průzkumem ložisek uhlovodíků nebo těžbou 
uhlovodíků z ložisek, zaručující bezpečné provádění činností, ochranu života a zdraví osob a zvířat 
a ochranu životního prostředí.  

CS Úřední věstník Evropské unie 23.2.2021                                                                                                                                           C 63/15   



V případě, že při hodnocení žádostí v souladu s výše uvedenými kritérii získají dvě nebo více nabídek stejné 
hodnocení, je dodatečným kritériem pro konečný výběr nabídky výše poplatku za právo k těžebnímu využití ve fázi 
vyhledávání a průzkumu. 

ODDÍL IV: DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

IV.1) Příslušné žádosti zasílejte na adresu polského ministerstva životního prostředí: 

Ministerstvo pro otázky klimatu a životní prostředí 
Departament Geologii i Koncesji Geologicznych (Odbor geologie a těžebních koncesí) 
Wawelska 52/54 
00-922 Varšava 
Polsko 

IV.2) Podrobnější informace lze získat: 

— na internetových stránkách ministerstva životního prostředí: https://www.gov.pl/web/klimat 

— na odboru geologie a těžebních koncesí 

Ministerstvo pro otázky klimatu a životní prostředí 
Wawelska 52/54 
00-922 Varšava 
Polsko 

tel. +48 225792449 

fax +48225792460 

E-mail: sekretariat.dgk@klimat.gov.pl 

IV.3) Rozhodnutí o výběru 

Žádost o udělení koncese může předložit subjekt/subjekty, které obdržely rozhodnutí o získání kladného hodnocení ve 
výběrovém řízení v oblasti popsané v čl. 49a odst. 17 polského geologického a horního zákona. 

IV.4) Minimální výše poplatku za udělení práva k těžebnímu využití 

Minimální výše poplatku za právo k těžebnímu využití pro oblast „Jas-Mos“ činí za pětileté období základní fáze 
vyhledávání a průzkumu 6 000,00 PLN (slovy: šest tisíc zlotých) ročně. Při každoroční valorizaci poplatku za právo 
k těžebnímu využití za účelem vyhledávání a průzkumu nerostných surovin se zohlední meziroční ukazatele 
spotřebitelských cen zboží a služeb, stanovené kumulativně pro období od podpisu smlouvy do roku, který 
předchází datu splatnosti poplatku, oznámené ředitelem Hlavního statistického úřadu v Úředním věstníku Polské 
republiky „Monitor Polski“. 

IV.5) Udělení koncese a práva k těžebnímu využití 

Orgán vydávající koncese po obdržení stanoviska nebo dohod požadovaných geologickým a horním zákonem 
uděluje koncese na vyhledávání a průzkum ložisek uhlovodíků a těžbu uhlovodíků z ložisek: 

1) subjektu, jehož žádost o udělení koncese získala nejvyšší hodnocení, nebo 

2) v případě, že nejvyšší hodnocení získala žádost o udělení koncese předložená společně několika subjekty – po 
předložení dohody o spolupráci – smluvní straně uvedené dohody 

– a zároveň zamítá udělení koncese jiným subjektům (čl. 49ee odst. 1 polského geologického a horního zákona). 

Orgán vydávající koncese uzavře smlouvu o udělení práva k těžebnímu využití se subjektem, jehož žádost o udělení 
koncese získala nejvyšší hodnocení, a v případě, že nejvyšší hodnocení získala žádost o udělení koncese předložená 
společně několika subjekty – se všemi těmito subjekty (čl. 49ee odst. 2 polského geologického a horního zákona). 

CS Úřední věstník Evropské unie C 63/16                                                                                                                                          23.2.2021   

https://www.gov.pl/web/klimat
email:sekretariat.dgk@klimat.gov.pl


Aby mohl hospodářský subjekt provádět na polském území činnost spočívající ve vyhledávání nebo průzkumu 
ložisek uhlovodíků nebo těžbu uhlovodíků z ložisek, musí být držitelem práva k těžebnímu využití a koncese. 

IV.6) Požadavky, které musí splňovat žádost o udělení koncese, a dokumenty požadované od žadatele: 

Náležitosti žádosti o koncesi stanoví čl. 49eb polského geologického a horního zákona. 

Cílem geologických prací, včetně geologických operací, je určit stáří geologických útvarů, v nichž budou geologické 
práce prováděny (geologický záměr). 

IV.7) Minimální zařazení zásob ložiska 

Zásoby metanu v ložisku černého uhlí „Jas-Mos“ musí být zařazeny alespoň do kategorie C.   

CS Úřední věstník Evropské unie 23.2.2021                                                                                                                                           C 63/17   


	Sdělení vlády Polské republiky týkající se směrnice Evropského parlamentu a Rady ' si nécessaire"?>94/22/ES' si nécessaire"?> o podmínkách udělování a užívání povolení k vyhledávání, průzkumu a těžbě uhlovodíků 2021/C 63/08Oznámení o podání žádosti o koncesi na vyhledávání, průzkum a těžbu metanu v ložisku černého uhlí 

